[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4318/2017 - 22/03/2017 16:27

INDICAÇÃO Nº 2995/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a limpeza de mato e a manutenção de calçada, em toda a extensão da Avenida Tenente João Benedito Caetano, no Bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, que efetue a limpeza de mato e a manutenção de calçada, em toda a extensão da Avenida Tenente João Benedito Caetano, no Bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, informando que nesta via há um grande fluxo de pessoas durante o dia todo, e também um grande fluxo de veículos e motos, e como não calçada está danificada, as pessoas caminham pela rua (Av. Tenente João Benedito Caetano), correndo o risco de serem atropelados, além de o local estar com muito mato.

Enfim, moradores e motoristas solicitam que medidas sejam tomadas com “URGÊNCIA”, a fim de eliminar problemas futuros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Março de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-